
  č. j. 44 E 148/2018-27 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Uhřická. 

 

                                              Dražební vyhláška  
      
V souladu s ustanovením § 328b) odst. 3 a násl. občanského soudního řádu (o.s.ř.) ve věci  
oprávněného  Lukáš Labounek, nar. 2.4.2000, 

bytem Purkyňova 158/26, Olomouc 
zastoupený zákonnou zástupkyní Pavlína Labounková 
bytem Purkyňova 158/26, Olomouc 

proti 

povinnému  Jaroslav Labounek, nar. 9.7.1969 
bytem Senička 106, 783 45 Senice na Hané 

 

se stanovuje konání soudní dražby movitých věcí sepsaných soudním vykonavatelem dne 
6.11.2018 a odhadnutých dne 11.2.219. 

 

Datum konání dražby:      13.3.2019 

Zahájení dražby:      9:45 hod. 

Zápis dražitelů a prohlídka dražených movitých věcí:  9:30 hod. 

Místo konání dražby:  na místě samém – Senička 106 

Draženy budou tyto movité věci:         rozhodná cena věci         výše nejnižšího podání 

1) PC sestava LG, monitor ASUS,  

    kláv. GX + myš TRUST      6 000 Kč   2 000 Kč 

2) Velká kopírka na výkresy  

    RICOH FW 750       12 000 Kč   4 000 Kč 

3) Kopírka CANON 1550 NP     9 000 Kč   3 000 Kč 

4) Kopírka RICOH AFICIO 2022      9 000 Kč   3 000 Kč 

5) Harmonika červená      6 000 Kč   2 000 Kč 

6) Harmonika Popular       6 000 Kč   2 000 Kč 

7) Cvičící stroj SPARTAN       1 500 Kč   500 Kč 

Složení  jistoty se  nevyžaduje.  

Dražbu movitých věcí provádí a řídí soudní vykonavatel; o průběhu dražby soud sepíše protokol.    

V době určené pro zápis dražitelů bude provedena prezentace spojená s přidělením dražebního 
čísla. Zájemce o dražené předměty (movité věci) při prezentaci předloží platný občanský průkaz a 



  44 E 148/2018-27 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Uhřická. 

 

2 

pokud půjde o účast v dražbě v zastoupení, zástupce předloží také úředně ověřenou plnou moc. 

Nejnižší podání vydražitele činí podle § 329 odst. 2 o.s.ř. jednu třetinu rozhodné ceny. Dražitelé 
jsou vázáni svými podáními, pokud nebylo učiněno podání vyšší. Výše ceny vydražené věci anebo 
souboru věcí není omezena ustanoveními cenových předpisů. 

Soud udělí příklep dražiteli, který učiní nejvyšší podání. Učiní-li několik dražitelů stejné podání a 
nebylo-li učiněno vyšší přípustné podání, rozhodne, nedohodnou-li se tito dražitelé jinak, soud 
losem, komu má příklep udělit. Vydražitel musí  nejvyšší podání ihned zaplatit; neučiní-li tak, 
draží se věc znovu, bez jeho účasti. Na nejvyšší podání se započte vydražitelem složená jistota. 
Dražitelům, kterým nebyl udělen příklep, se vrátí zaplacená jistota po skončení dražebního 
jednání.  

Zaplatí-li vydražitel nejvyšší podání řádně a včas, přejde na vydražitele vlastnické právo 
k vydražené věci anebo souboru  vydražených věcí, a to s právními účinky k okamžiku udělení 
příklepu. Přechodem vlastnictví na vydražitele zanikají zástavní a zadržovací práva a další závady 
váznoucí na věci. 

Přejde-li vlastnické právo na vydražitele, vydá soud vydražiteli na základě žádosti potvrzení o 
přechodu vlastnického práva k vydražené věci k okamžiku udělení příklepu. V případě dražby 
cenných papírů vydá soud takové potvrzení vydražiteli i bez žádosti. V případě přechodu 
vlastnického práva  k listinnému cennému papíru na řad nebo na jméno soud vyznačí na rubu 
anebo přívěsku cenného papíru přechod vlastnického práva k cennému papíru na vydražitele 
k okamžiku udělení příklepu.  

Při rozvrhu podstaty se mohou oprávněný, ti, kdo do řízení přistoupili jako další oprávnění, a 
další věřitelé domáhat uspokojení jiných vymahatelných pohledávek nebo pohledávek zajištěných 
zadržovacím nebo zástavním právem nebo zajišťovacím převodem práva, než pro který byl 
nařízen výkon rozhodnutí, jestliže je přihlásí nejpozději do zahájení dražby, jestliže v přihlášce 
uvedou výši pohledávky a jejího příslušenství a prokáží-li je příslušnými listinami. K přihláškám, 
v nichž výše pohledávky nebo jejího příslušenství nebude uvedena, se nepřihlíží.  

Nenajde-li se vydražitel pro dražené věci, nařídí soud opětovnou dražbu. Dražba movitých věcí 
bude provedena v intencích § 328b) a následujících o.s.ř. a § 49 a § 59 jednacího řádu pro okresní 
a krajské soudy ve znění novel (vyhláška č. 37/1992 Sb.). 

Poučení: 
Dražební vyhláška není soudním rozhodnutím (§ 328b) odst. 3 o.s.ř. ) a nejsou proti ní přípustné 
opravné prostředky.  
 

Olomouc 26.2.2019 

 
Zdeněk Šrámek, v. r.  
vyšší soudní úředník  


		2019-02-26T12:13:23+0100
	Jana Uhřická




